
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto legge 29 ottobre 2019 n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 

dicembre 2019 n. 159, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia di 

reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 510 del 23 aprile 2020, avente ad oggetto “Procedura 

straordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di personale docente della scuola 

secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 783 dell’8 luglio 2020, recante “Modifiche ed integrazioni al 

decreto 23 aprile 2020 n. 510”, con i quali il Ministero dell’Istruzione ha indetto - a livello 

nazionale ed organizzato su base regionale - il concorso per titoli ed esami finalizzato alla 

copertura di posti comuni e di sostegno nelle scuole secondarie di I e II grado, e con il quale è stato 

elevato il numero di posti destinati alla procedura di cui sopra e sono state apportate ulteriori 

modifiche al decreto n. 510/2020; 

VISTO l’allegato B del bando di concorso che prevede le aggregazioni territoriali delle procedure 

concorsuali;  

VISTO l’allegato A che suddivide i posti messi a bando per regione, tipologia di posto e classe di 

concorso;  

VISTI gli articoli 7, 8, 9, 10 e 11 del bando di concorso che stabiliscono i requisiti dei membri 

delle Commissioni giudicatrici e le relative modalità di costituzione;  

VISTO il decreto relativo alla costituzione della Commissione giudicatrice del concorso per la 

classe di concorso AC56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 

GRADO (CLARINETTO);  

VISTI gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice;  

VISTE le graduatorie di merito compilate dalla suddetta Commissione giudicatrice (ex art. 15 

D.D. 510/2020);  

VISTO il comma 3 dell’art. 59 del D.L. 73 del 25/05/2021 con il quale si dispone che “la 

graduatoria di cui all’articolo 1, comma 9, lettera b) del D.L. 29/10/2019 n. 126 convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 20/12/2019 n. 159, è integrata con i soggetti che hanno conseguito 

nelle prove di cui alla lettera a) del medesimo comma il punteggio minimo previsto dal comma 10 

del medesimo articolo”;  

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione delle graduatorie di merito, ai sensi 

dell’art. 15, comma 3 del D.D. n. 510 del 23/04/2020 integrate da quanto previsto dal suddetto 

comma 3 dell’art. 59 del D.L. 73 del 25/05/2021;  

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di 

preferenza spettanti ai candidati;  

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle 

persone disabili; 

VISTO il decreto di questo U.S.R., prot. n. 22015 del 15.06.2021, con il quale sono state approvate 

le graduatorie di merito per la classe di concorso AC56 “STRUMENTO MUSICALE NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CLARINETTO)” per le Regioni Basilicata, Campania 

e Sicilia; 

VALUTATO il reclamo presentato del docente Lucci Pasquale, avente ad oggetto la rettifica del 

punteggio titoli, per il mancato riconoscimento del servizio dallo stesso prestato sulla classe AC56 

(ex AC77) presso l’I.C. “Paolo di Tarso” di Bacoli, dal 14.02.2008 al 07.06.2008; 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

VISTO il certificato, avente prot. n. 7208 del 07.12.2023, rilasciato dall’I.C. “Poalo di Tarso” di 

Bacoli, attestante lo svolgimento del servizio de quo;  

RITENUTO necessario rettificare in autotutela la graduatoria di merito afferente alla Regione 

Campania e, pertanto, procedere alla ripubblicazione della medesima                                                                    

 

DECRETA 

 

Art. 1) È approvata la graduatoria di merito del concorso indetto con D.D. 510 del 23 aprile 2020 

e D.D. n. 783 del 08/07/2020 per la classe di concorso AC56 - STRUMENTO MUSICALE 

NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CLARINETTO) per la Regione Campania 

allegata al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante. 

Art. 2) Il presente modifica e sostituisce il D.D. prot. n. 22015 del 15.06.2021, limitatamente alla 

Regione Campania. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’albo 
Responsabili del procedimento: 
Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 



Ufficio Scolastico Regionale per la Cmpania

Regione destinataria domanda: CAMPANIA

Classe di concorso: AC56- STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CLARINETTO)

Pos Cognome Nome

Riserva 

di legge

con 

riserva

Punteggio 

Orale

Punteggio 

Titoli

Punteggio 

Totale Precedenza*

1 Di Domenico Francesco NO 74,80 18,50 93,30

2 Matonti Francesco NO 78,00 14,00 92,00 X

3 Paladino Tatiana NO 78,00 14,00 92,00

4 Liguori Giovanni NO 72,30 18,00 90,30

5 Palumbo Angela NO 77,90 11,50 89,40

6 De Marino Alessandro NO 69,50 18,50 88,00

7 Martone Marco NO 60,00 20,00 80,00

8 Chirico Gennaro NO 63,30 16,00 79,30

9 Strianese Giovanna NO 60,00 17,10 77,10

10 Linguadoca Giovanni NO 56,90 20,00 76,90

11 Stompanato Espedito NO 68,90 7,50 76,40

12 Guida Francesco NO 63,30 12,00 75,30

13 Apuzzo Alfredo NO 56,00 18,50 74,50 X

14 Lucci Pasquale NO 60,50 14,00 74,50 X

15 Di Feo Marianna NO 64,00 10,50 74,50

16 Scuoppo Fabio NO 62,00 12,10 74,10

17 Iannucci Gianni Battista NO 60,50 13,50 74,00

18 Di Gennaro Francesco NO 63,50 10,00 73,50

19 Albano Carmine NO 58,30 14,50 72,80

20 Bisogno Alessandro NO 58,50 13,50 72,00

21 Settembre Raffaele NO 62,00 9,50 71,50

22 Circelli Daniela NO 58,80 11,50 70,30

23 Manco Francesco NO 56,00 14,20 70,20

24 Dell'Acqua Julia NO 60,70 9,00 69,70

25 Martorelli Vincenzo NO 60,50 9,00 69,50

26 Alessandro Enrico NO 57,50 11,60 69,10

27 Mazza Giuseppe NO 65,00 4,00 69,00

28 Tornicchio Salvatore NO 57,60 11,00 68,60

29 Di Maria Marco NO 58,60 9,00 67,60

30 Giordano Maurizio NO 56,00 11,00 67,00

31 Carullo Massimo NO 59,30 7,00 66,30

32 Scialdone Angelo NO 56,30 8,50 64,80

33 Di Costanzo Angelo NO 56,00 7,10 63,10 X

34 Salvato Andreina NO 57,60 5,50 63,10

35 Tassone Tristano X NO 56,00 7,00 63,00

36 Caprio Silvio NO 58,90 3,00 61,90

37 Picone Domenico NO 57,50 4,00 61,50

38 Popolo Generoso NO 58,00 1,00 59,00

* Precedenza a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età

Concorso docenti DD 510/2020 - graduatoria di merito


		2023-12-13T13:16:41+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-12-15T12:53:25+0100
	protocollo




